1394.

1286 September 17. (quintodecimo kalendas Octobris, in die beati Lamberti episcopi et 

martyris) Fredeberg.

Die Markgrafen Otto IV. und Conrad schenken dem Kloster Colbatz als Ersatz für erlittenen 
Schaden 500 Hufen beim See und Wald Starutz und die Seen Gr. Schlaw, Reddentin, Bernsee, 
Starutz, Cossien, Berbenick, Nietstubbe und andere innerhalb obigen Gebiets zur Gründung eines neuen 
Klosters.

In nomine sancte et iudiuidue trinitatis amen. Nos fratres Otto et Conradus, dei gracia 
marchiones de Brandeburg, vniuersis christifidelïbus presens scriptum visuris salutem imper
petuum. Ad plantandam et edificandam vineam domini Sabaoth, ad capiendas wlpeculas, que 
eandem vineam satagunt demoliri, prudens paterfamilias antiquo et uero consilio vinee sue, 
que est sancta vniuersalis ecclesia, salubriter prouidit, cvm ipsam noua ac multiplici ordinis 
Cysterciensis prole feliciter fecundauit. Quare cum hanc fecunditatis vbertatem iam probate 
rei didicerimus argumento, dignum est, ut, quorum sentimus spiritualis refectionis affluenciam, 
eorum subueniamus indigencie et ut a nobis reficiantur cibo corporali, quedam temporalia lar
giamur, quia ex eorum sancta conuersacionis gracia et multe dulcedinis habundancia sic nobis 
interne dilectionis affectibus connectuntur, vt secure audeamus dicere, quod tota domus dei 
religio, nec primam similem visa est nec habere sequentem. Ea propter notum esse volumus 
tam presentibus quam futuris, quod nos fratres Otto et Conradus, marchiones de Brandeburg, 
astante nobis Johanne marchione, filio Conradi marchionis, et vna nobiscum condonante, ob 
remedium animarum nostrarum et patris nostri pie memorie et matris nostre et nobilis domine

Constande matris iam dicti Johannis marchionis et omnium parentum nostrorum et in restau- 
rum darnpni per nos et per nostros vasallos et advocatos ecclesie Colbacensi illati trecentos 
mansos aptos ad agrum colendum juxta stagnum et nemus Staruz et ducentos, mansos deserti 
circa idem stagnum pro pascuis conferimus et donamus dilectis nobis in Christo fratribus de 
Colbaz, ordinis Cysterciensis, ad jus vere proprietatis pro nouo monasterio fundando et ibidem 
construendo cum omni jure et vtilitate, que nunc est uel insuturum haberi poterit, libere 
possidendos. Preterea hec stagna videlicet magnum Zlawe, Reddentiwe, Bernse, Staruz, Cossin, 
Berbeńik, Nestubbe et alia stagna infra terminos dictorum mansorum sita et riuulos intra 
eosdem terminos defluentes et piscacionem per ascensum Drawę a vado, qui dicitur Stenvorde, 
per miliare et dimidium supradictis fratribus damus feliciter ad fruendum et quiete. Insuper 
supradictis fratribus damus [aduocaciamja) liberam et ut indicia maiora et minora per suos 
ycon ornos in dicta exerceant proprietate. Decetero omnes libertates [et immunitates, quas 
predicjti fratres de Colbaz in aliis suis bonis habere noscuntur, scilicet in villis, agris, siluis 
cultis et incultis, pratis, pascuis, fluminibus, ifiuulis], stagnis, aquis, piscationibus, molendinis 
conferimus fratribus supradictis. Ut autem hec nostra sollempnis donatio coram multis astan
tibus facta rata imperpetuum permaneat et inconuulsa, presentem paginam cum sigillorum 
nostrorum appensione fecimus communiri. Testes autem huius rei et donationis sunt dominus 
Hermannus abbas Colbacensis, frater Jacobus, et frater Heinricus de Brakele, monachi eiusdem, 
Berna[Y]dusb) notarius noster, Teodericus de Hezstorp, Hasso, Zuliz, Ludeko, Heinricus de 
Bosse noster aduocatus, Heinricus de Mellentin, Betekinus Misnere, milites, et alii quam pluies 
fide digni. Datum Fredeberg per manus nostri notarii Bernardi anno domini M.CC.LXXXVI, 
epacta quarta, concurrente septimoc), indictione quartadecima, quintodecimo kalendas Octobris, 
in die beati Lamberti episcopi et martyris.